
 
 

EHKÄISEVÄÄ PÄIHDETYÖTÄ 

LAPSEN EDUN JA SUOJELEMISEN NÄKÖKULMASTA 

 

 

Osavuosikatsaus touko-elokuu 2009 
 

Kuluneen kauden aikana solmittiin vuokrasopimus Mobiiliapuhankkeen toimitilasta yhdessä 

Tapiola yhtiöiden kanssa.  Tila vuokrattiin vuoden 2010 loppuun, johon asti myös uimahallin 

toimiston sopimus kestää. Ensi vuoden aikana arvioidaan toimitila asioita. Kuitenkin olemme 

tyytyväisiä Mäkelänrinteen uintikeskuksen kanssa tehtävään yhteistyöhön ja nykyisiin tiloihin. 

EOPH:n henkilöstön vaihtuminen on ollut runsasta. Kevään aikana tapahtuneet 

henkilöstömuutokset otettiin keskusteluun henkilökunnan ja hallituksen kanssa. Yhdessä todettiin, 

ettei henkilöstövaihdoksiin ole liittynyt mitään dramatiikkaa tai jännitteitä edes lähtöhaastattelujen 

mukaan. Yhdessä totesimme, että työntekijöiden vaihtuvuus on suuri sosiaalialalla. Työntekijöitä 

edelleen saadaan rekrytoitua hyvin. EOPH:n perustyön tehtävät ovat vaativia ja omaleimaisia 

telemaattisessa ja koulutyössä. Olemme ylpeitä, että EOPH voi antaa ihmisille mahdollisuuden työn 

tekoon ja pitää työntekijöistä hyvää huolta, niin kauan kuin haluavat tai voivat olla yhdistyksen 

palveluksessa. 

Toukokuun lopussa jätimme hakemuksen RAY:lle uudesta ”Liikapelaamisen ja pelihaittojen 

ehkäisystä lasten, nuorten ja nuorten aikuisten keskuudessa” projektista, jonka tarkoituksena on 

laajentaa pelaamisen käsittelyä rahapelaamisesta myös muuhun pelaamiseen ja huomioida liiallisen 

ajan käyttämistä pelaamiseen. Ehkäisyn välineinä olisivat edelleen työskentely kohderyhmän 

suosimissa sosiaalisissa medioissa, tapahtumissa ja tarvittaessa myös kouluissa. 

Hallituksessa päätettiin lyhyiden poissaolojen ja lomien sijaisuuksista. Toiminnanjohtajan sijainen 

on Ilmo Jokinen ja hänen estyneenä ollessaan Tuomas Rouvila. 

Koulutyön ja Telemaattisen työn hallinnollisena sijaisena on toiminnanjohtaja. Koulutyön 

toiminnallisena sijaisena toimii Kim Kannussaari. Telemaattisen työn toiminnallisena sijaisena 

toimii Timo Mulari. Mobiiliapu -hankkeen hankepäällikön sijaisena toimii Ilmo Jokinen. 

Toimistosihteerin sijaisena maksuasioissa toimii toiminnanjohtaja. 

Pidempiaikaisissa poissaoloissa sijaisjärjestelyistä tehdään erillinen päätös soveltuvasti kunkin 

päällikön, toiminnanjohtajan, työvaliokunnan tai hallituksen päätöksellä.  

 

Yhdistyksen toimintaa tukee Raha-automaattiyhdistys, Helsingin kaupunki, 

Vantaan kaupunki, Wihuri-rahasto sekä HOK-Elanto. Neuvontapalvelut toteutetaan 

Helsingin diakonissalaitoksen tuella. Sulake, YleX ja MTV3 ovat yhdistyksen 

mediayhteistyökumppaneita.  

 

Ehkäisevä päihdetyö kouluissa 

 

Jakson alku kului rekrytointien merkeissä. Tiimiimme haettiin kahta uutta työntekijää ja 

haastattelimme kahdeksaa hakijaa. Valitsimme uusiksi työntekijöiksi Sari Anjalan sekä Jonna 

Lehtolan. He aloittivat työnsä elokuun alussa. Tiimin kokonaisvahvuudeksi saatiin täysi 1 + 6. 



Elämä On Parasta Huumetta ry  2 (11) 

 

Osavuosikatsaus touko-elokuu 2009 

 

 

Toukokuussa jäi äitiyslomalle ruotsinkielisen toiminnan työntekijä Anne Ahlefelt ja hänen työtään 

jatkaa jo aiemmin valittu Minna Lehtinen. 

 

Jakson aikana työskenneltiin Hubu®-menetelmällä 630 oppilaan kanssa ja vanhempainilloissa 

kohdattiin 60 vanhempaa. Päihdeilmiö-koulutukseen osallistui n. 200 opiskelijaa. Jakson keskeisiä 

toimintoja oli Hubu®-menetelmän kehittäminen ja uusien työntekijöiden perehdyttäminen. Myös 

ansaitut kesälomat vietettiin jakson aikana. Uusien rekrytointien vuoksi myös kohtaamisten määrä 

on hiukan edellisvuotta pienempi. 

 

Kehittämistyö 

 

Koulutyössä käytettäviä kysymyksiä arvioitiin ja kehitettiin. Lisäksi vanhemmille ja opettajille 

suunnattua toimintaa, kuten vanhempainiltoja ja koulutuksia, uudistettiin paremmin tarpeita 

vastaaviksi. Vanhemmille ja opettajille suunnatun informaatiopaketin suunnittelu aloitettiin. 

 

Yhteistyö Nuorten palveluiden kanssa EOPH:n ehkäisevän työn mallien käyttöönottamiseksi 

Kuopion alueella aloitettiin jakson aikana. Kesäkuussa esiteltiin EOPH:n kouluissa tehtävän 

ehkäisevän päihdetyön menetelmiä Itä-Suomen lääninhallituksen, Kuopion kaupungin ja alueen 

koulutoimen edustajille. Jatkossa sekä peruskouluissa käytettävää Hubu®-menetelmää että 

ammattikouluissa käytettävää Päihdeilmiö-koulutusta toteutetaan alueella. Nuorten palvelut 

koulutetaan Hubu®-menetelmän käyttöön.   

 

Kiertuesuunnitelmat lykättiin syksyyn ja Vantaa Välittää -hankkeelle on ehdotettu kiitoskonsertin 

järjestämistä ehkäisevän päihdetyön viikolle. Vantaa Välittää -hankkeen tiimoilta ei jakson aikana 

ollut kohtaamisia vaan nettikyselyn tulokset kirjoitettiin puhtaaksi ja toimitettiin kouluille. 

 

 

Hyvät käytännöt 

 

Elämä On Parasta Huumetta ry:n koulutyössä käyttämä Hubu
®

-menetelmä hyväksyttiin 

toukokuussa THL:n Hyvä käytäntö -verkkopalvelun Hyväksi käytännöksi. Verkkopalvelussa 

kerätään yhteen ja kuvataan käytännössä hyväksi todettuja sosiaali- ja terveysalan toimintamalleja. 
Hyvän käytännön prosessissa pyritään tunnistamaan, arvioimaan ja kuvaamaan toimivia 

työmenetelmiä sekä siirtämään verkkopalvelun avulla kokemuksia muille alan toimijoille. Samalla 

toiminnan näkyväksi tekeminen ja kuvaaminen auttavat myös oman työn arvioinnissa ja 

kehittämisessä. 
 

Hyvät käytännöt -prosessi aloitettiin EOPH:n osalta marraskuussa 2008 ja Hubu®-menetelmä oli 

ensimmäinen Hyviin käytäntöihin hyväksytty ehkäisevän päihdetyön malli.  

 

 

Hubu-menetelmän kuvaus löytyy osoitteesta http://www.sosiaaliportti.fi/hyvakaytanto/hubu 

sekä ruotsiksi osoitteesta http://www.sosiaaliportti.fi/sv-FI/godpraktik/hubumetoden/  

  

 

Päihdeilmiö-koulutus ammatillisissa oppilaitoksissa 

http://www.sosiaaliportti.fi/hyvakaytanto/hubu
http://www.sosiaaliportti.fi/sv-FI/godpraktik/hubumetoden/
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Yhteistyö Vallilan ammattikoulun kanssa alkoi opinto-ohjaaja Pipsa Leppäsen kanssa. Leppänen 

kuitenkin lopetti työnsä keväällä 2009. Hyvä yhteys oppilaitokseen oli kuitenkin jo syntynyt ja sitä 

jatkettiin opinto-ohjaaja Kalle Vihtarin kanssa. Päihdeilmiö-koulutuksen läpikäyneitä luokkia oli 

yhteensä 13, ryhmäkoko vaihteli 10–30 oppilaaseen. Koulutus Vallilassa kesti koko toukokuun ja 

oppilaita kohdattiin n. 200.   

 

Loppukevät ja syksy käytettiin Päihdeilmiön kehittämiseen ja yhteistyökumppaneiden tapaamiseen.  

TAT:sta tavattiin johtaja Liisa Tenhunen-Ruotsalainen sekä Tomi Alakoski, joka toimii 

nuorisojaoston johdossa TAT:ssa.  

 

Päihdeilmiötä esiteltiin Heltechin koko henkilökunnalle suunnatussa koulutustilaisuudessa, jossa 

muina puhujina oli mm. Raimo Sailas, ylipormestari Jyrki Pajunen ja EOPH:sta kouluttaja Anni 

Karell. 

 

Yhteistyöstä sovittiin myös Helsingin kaupungin Nuorten pajojen johdon kanssa pajatiimissä. 

Vantaan ehkäisevän päihdetyön yksikkö osoitti myös kiinnostusta Päihdeilmiön systemaattisista 

koulutuksista Vantaan ammattioppilaitoksissa (Varia). Valitettavasti henkilöresurssit eivät 

kuitenkaan toistaiseksi anna mahdollisuutta tähän.  

 

Elokuussa sovittiin yhteistyöstä Helsingin kaupungin ammatillisille oppilaitoksille, 

koulupudokkaiden vähentämiseen suunnatun Tsemppari – Nuorten Aikalisä -hankkeen kanssa.  

 

Ammatillisiin oppilaitoksiin suunnattua projektia, sekä TATSI ry:n kanssa yhteistyössä 

järjestettäviä elämänhallinnan koulutuksia suunniteltiin Unarin-Luusuassa koko työryhmän kanssa 

29.–31.8.2009. 

 

Kesällä kehittämistä Päihdeilmiön osalta tehtiin Laatutähden avulla, jonka toivotaan toimivan 

pohjana ulkopuolista arviointia tilattaessa. 

 

Kouluterveyspäivillä 29.–31.8.2009 Tampereella Päihdeilmiö-koulutus oli edustettuna 

posterinäyttelyssä.  

 

Kesän aikana suunniteltiin ja painatettiin koulutukselle oma logo ja posteri. 
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Ruotsinkielinen toiminta 

 

Kauden aikana kohdattiin nuoria Helsingissä ja Kauniaisissa. Kohtasimme keväällä ensimmäistä 

kertaa Svenska produktionsskolan Svepsin työpajanuoria, sekä joustavan perusopetuksen 

Flexklassin oppilaita. Gymnasiet Grankulla Samskolanin 2. ja 3. vuoden opiskelijoille pidettiin 

Hubu®-päihdetietotunnit toukokuun lopulla. Kirkkonummella järjestettiin yksi vanhempainilta, 

joka poiki yhteydenoton rehtorilta myöhemmin. Koulun vanhempien kerrottiin aktivoituneen 

nuoriin liittyvissä kysymyksissä. Yläkouluikäisiä nuoria kohdattiin kauden aikana yhteensä 12, 

lukiolaisia 108, vanhempia 30.  

 

Kauden aikana lanseerattiin Mobihubu Tobak -kännykkäpeli yhteistyössä Folkhälsanin kanssa. 

Peliä markkinoitiin yhdessä Folkhälsanin kanssa ruotsinkielisten koulujen viestikilpailun 

Stafettkarnevalenin yhteydessä, jossa tavoitimme tuhansia nuoria.   

 

Esittelimme toimintaamme toukokuun lopulla järjestetyssä Euro2009-tapahtumassa Narinkkatorilla, 

jossa promottiin naisten jalkapallon Euroopan-mestaruuskilpailuja. Osallistuimme YK:n huumeiden 

vastaisena päivänä toukokuun lopussa Value life -tapahtumaan. Kesäkuun alussa kävimme Helsinki 

Human Rights 2009 järjestämällä koripalloleirillä pitämässä heille Hubu®-päihdetietotunnin. 

Osallistuimme Kouluterveyspäivien posterinäyttelyyn elokuussa. 

  

Ehkäpä-verkoston puheenjohtajuus siirtyi EOPH:lta Marianne Korvelle Porvoon kaupungin 

ehkäisevästä päihdetyöstä Anne Ahlefeltin jäädessä äitiyslomalle. Hänen äitiyslomansijaiseksi 

valittiin Minna Lehtinen, joka aloitti työnsä toukokuun puolessavälissä. Toukokuussa Hubu®-

mentelmä hyväksyttiin Hyviin käytäntöihin. Heinäkuussa myös ruotsinkielinen toiminta lisättiin 

Hyvien käytäntöjen (God praktik) ruotsinkielisille sivuille.  
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Ehkäisevä päihdetyö telemaattisesti 
 
Telemaattisen yksikön toisen vuosikolmanneksen aikana yksikön toimintaa organisoitiin 
uudelleen valitsemalla eri toiminnoille omat vastuuhenkilönsä. Tällä organisoinnilla 
luovuttiin aiemmasta laajemman vastuun käytännöstä. Ratkaisuun päädyttiin eri toimintojen 
lisäännyttyä oleellisesti viimeisen kahden vuoden aikana.  
 

ISOT TOIMINNOT Wastaava Wingman

Habbo Petri Kirsi

IRC-G Paula Timo

MTV3 Timo Paula

Neuvontapalvelu Kirsi Petri

Mobihubu Timo Ilmo

Mobiwars Timo Hanna

WalkersHubu bussi Hanna Paula

Hubu.fipäivitys Kirsi Timo

PIENET TOIMINNOT Wastaava Wingman

Ainemaatio Timo

Varikkotiimi Petri

!ÎÎÁ ÌÁÐÓÅÌÌÅ ȣKirsi

3ÅÌÖÉÎ ÐßÉÎ ȣPaula

Peli-kilpailu Paula

Viestijärjestelmä Timo Hanna

Vastaavan tehtävät:
Toteutuksen seuranta ja aikataulutus
Kontaktit yhteistyökumppaneihin
Raportointi
Arvioinnin toteuttaminen
Nettisivustojen ylläpito
Tiedotuksesta vastaaminen

Wingmanin tehtävät:
Tuntea toiminto 
Osallistuu ja sijaistaa tarvittaessa
Tuntee kontaktit 
Toimii reflektoijana vastaavalle
Tukee ja auttaa vastaavaa

 
Yksikön sisäisessä kehittämistoiminnassa resursseja ohjattiin Mobiiliapuhankkeen toimintaan 
Mobiilivinkin ja uusien työntekijöiden perehdytyksen osalta. Habbossa tehtävän toiminnan 
lähestymiskulmiin ja MTV3:n kanssa toteutettavaan yhteistyöhön panostettiin myös 
normaalia enemmän.    
 

Yleisen ehkäisyn toiminnot 
 
Kohtaava työ internetissä 
 
Toiminta Habbossa 
 
Habbon käyttöjärjestelmässä on viime kuukausien aikana tapahtunut suuria uudistuksia.  
Habbosta on tullut uusi flash-versio, joka on grafiikaltaan ja käytöltään nykyaikaisempi ja 
pelimäisempi. Hubu siirtyi sellaisenaan Habbon uuteen versioon heinäkuun 2009 aikana.  
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Keskustelut ovat liikkuneet tavanomaisissa aiheissa: murrosikä, seurustelu, koulu, kaverit, 
hyvinvointi, tupakka ja alkoholi jne. Kesäkuussa Habbossa järjestettiin tapahtumapäivä, jonka 
ÔÁÖÏÉÔÔÅÅÎÁ ÏÌÉ ËÅÒÔÏÁ %/0(ȡÎ ÊÁ ÈÕÂÕÂÕÓÓÉÎ ÔÏÉÍÉÎÎÁÓÔÁȢ 4ÁÐÁÈÔÕÍÁ ÊßÒÊÅÓÔÅÔÔÉÉÎ ȱelämä on 
ÐÁÒÁÓÔÁȱ -huoneessa ja sen lisäksi Hubua pidettiin auki. Toimintaan osallistui tavallisista 
habbon tapahtumista poiketen Elämä On Parasta Huumetta Ry:n myös muita työntekijöitä 
kuin päivittäin Habbossa työtä tekevät. Yhteensä kävijöitä huoneessa oli 214, joista yksittäisiä 
käyntejä 183. 
 
Hububussissa teemapäiviä pidettiin normaaliin tapaan joka kuukausi. Toukokuun teemana oli 
ensiapu, jonka kysymykset jäävät pysyväksi aiheeksi. Kesäkuun teema oli lemmikit. 
Heinäkuussa oli teemapäivä virtuaalisuhteista, joka oli ajankohtainen ja nuoria pohdituttava 
aihe. Virtuaalisuhteet jäävät pysyväksi aiheeksi. Elokuun teemana oli koulun alkaminen.  
Vuoden 2009 kevään aikana Hubun 
työntekijät ovat vaihtuneet. Tämän 
johdosta katsottiin parhaaksi käydä 
läpi, uudistaa ja kehittää 
kysymyspatteristoa, tulokulmia ja työn 
yleistä sisältöä. Myös Habbon 
perehdytysopas päivitettiin ja 
uudistettiin. Opas toimii 
perehdytysmateriaalina uusille 
työntekijöille sekä tarjota yhteisen 
toimintamallin vanhoille työntekijöille. 
 
 
Toiminta IRC-Galleriassa 
 
 EOPH:n yhteisössä IRC-Galleriassa toiminta jatkui samaan tapaan kuin alkuvuonnakin, 
lukuun ottamatta muutamaa rakennemuutosta. Joka kuukausi yhteisössä pidettiin 
teemaviikko, johon kuuluu tietopaketti, kysely ja 2 x 2 tuntia chat-keskustelua. Kysely ja 
tietopaketti laitettiin teemaviikon maanantaina yhteisön sivuille IRC-Galleriaan. Ensimmäinen 
chat oli saman viikon keskiviikkona ja muutoksena aikaisempaan toinen chat pidettiin 
seuraavan viikon tiistaina. Muutoksella toivottiin aktiivisempaa kommentointia chattien 
välillä. Elokuussa päätimme kohdistaa chattien mainoksen kaikille yli 15-vuotiaille, jolloin 
saamme keskusteluihin myös nuorten aikuisten näkökulman. Touko-elokuun teemaviikkojen 
aiheet olivat:  

- Päihteet ja työelämä 
- Aikuisten alkoholinkäyttö 
- Päihdepohjaiset ruhjeet 
- Päihteidenkäyttäjien pakkohoito 

 
Kyselyihin vastanneiden määrät olivat 183-660. Chat-keskusteluiden vilkkaus vaihteli 
aiheesta ja kuukaudesta riippuen. Kaikki menneiden teemaviikkojen tietopaketit, kyselyt ja 
yhteenvedot ovat luettavissa www.hubu.fiɀsivuilta 
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Mobihubu 
 
Toukokuussa julkaisimme yhteistyössä Folkhälsanin kanssa Mobihubu Tobak -
matkapuhelinpelin. Peli on Mobihubu Tupakan ruotsinkielinen versio. Myös aikaisempien 
Mobihubujen jakelu jatkui ja niitä markkinointiin mm. kesän musiikkifestivaaleilla. 
 
Mobihubujen jakelujärjestelmää uudistettiin. Elokuussa saimme valmiiksi järjestelmän, jonka 
avulla voi ladata Mobihubut omaan tietokoneeseen ja sitä kautta siirtää puhelimeen. Tämä 
tietenkin toimii täysin kuluttomasti pelin tilaajalle. 
 
Jatkoimme uuden Mobihubu-pelin suunnittelua, joka ilmestyy syksyllä. Uusi peli on 
terveysaiheinen. 
 
Varikkotiimi 
 
Varikkotiimi on 18 nuoresta koostuva vapaaehtoisryhmä joka suunnittelee ja kehittää 
toimintoja yhdistykselle. Varikkotiimin 
toimintavuoden neljäs ja viimeinen 
tapaaminen järjestettiin 27.6. Nuorille oli 
mahdollisuus vaikuttaa vuoden viimeisen 
tapaamisen sisältöön ennakkoon. Tapaaminen 
toteutettiin enemmistön toivomuksesta 
ulkona ja kesäisiä peliä pelaillen sekä 
virallisten tehtävien tekemisellä.  

Neljännessä tapaamisessa ehkäisevät työkalut 
nuorten rahapelaamiseen ɀ projektiin liittyen 
täytettiin kysely/arviointi, jossa kysymykset liittyivät projektin toteuttamiin 
internetsivuihin, mainoksiin ja teatteriesityksiin. Kysymyksiin pystyi vastamaan 
parhaiten, jos oli nähnyt kyseisen mainoksen, vieraillut nettisivuilla tai nähnyt Helppoo 
rahaa -teatteriesityksen. Kyselyssä kysyttiin myös taustatiedot ja lyhyesti oma 
rahapeliharrastuneisuus. Kysely oli testiversio ja sen tulokset menivät rahapeliprojektin 
käyttöön.  
 
Neljäs tapaaminen keskittyi kuluneen toimintavuoden ja varikkotiimin toiminnan 
arviointiin. Ne, jotka eivät osallistuneet viimeiseen tapaamiseen, saivat kyseisen 
arvioinnin postitse. Palaute on ollut lähinnä positiivista. 

Walkers-Hubu ɀ bussi 
 
Walkers-Hubu ɀbussilla oli toukokuussa lähiöiltoja kaiken kaikkiaan viisi. Kevätkauden 
viimeinen lähiöilta oli 5.6. Kampissa, tämä oli myös kesäkuun ainut lähiötoimintailta. 
Lähiötoiminnan loputtua bussilla kierrettiin kesä-, heinä- ja elokuussa ympäri Suomen 
erilaisilla festivaaleilla. Nämä festivaalit olivat Mätisfestarit Malminkartanossa ja Myötätuuli 
Rock Vantaalla, sekä Eiran Sirkuksen järjestämät festivaalit kuten Riihimäki Rock, Wanaja 
Festivals Hämeenlinnassa, Kokkola Rock ja Jyväskylä Rock. Kaikki festivaalit olivat hyvin 
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onnistuneet ja bussissa oli kävijöitä n. 40-120 nuorta per päivä. EOPH:n työntekijöitä oli 
mukana kaikilla kesän festivaaleilla.  
 
Kesän festivaaleja ajatellen uusina telemaattisina toimintoina bussissa oli kaksi festari-
aiheista tietovisapeliä tietokoneille ja tekstiviestitse tapahtuva palautteen kerääminen. 
Näiden lisäksi Eiran Sirkuksen järjestämillä festivaaleilla toteutettiin nuorille suunnattu 
kysely bussitoiminnasta. Kyselyyn vastanneet nuoret olivat kaiken kaikkiaan tyytyväisiä 
bussitoimintaan, ja olivat sitä mieltä että toiminta on tarpeellista tapahtumissa. Lisäksi 
Hämeenlinnassa, Kokkolassa ja Jyväskylässä oli myös nuorilla mahdollisuus testata keuhkojen 
häkäpitoisuutta häkämittarilla.  
 
 
Tilastot 
 

 
 
Riskiehkäisyn toiminnot 
 
Neuvontapalvelu 
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Puhelinneuvonta hiljeni kesäkuukausiksi, kesä-elokuussa puheluja tuli EOPH: lle n. 50 kpl / 
kk.  
 
 

 
Nettineuvontaan tuli touko-kesäkuussa yhteensä 7 kysymystä, ne koskivat huume-, ja 
lääkevieroitusta, dopinginkäyttöä, kannabiksen käyttöä sekä huumeseuloja. Kysymyksiin 
vastattiin 4 päivän kuluessa.  
 
Mobiiliapu- hanke  
 
Toukokuussa Mobiiliapu-hankkeeseen haettiin kahta hankesuunnittelijaa. Hakijoita oli 
yhteensä 22, joista kahdeksaa haastateltiin. Haastattelujen perusteella valitut kaksi 
työntekijää, Tuomo Varis ja Karita Niittymäki, aloittivat 10.8.2009. 
 
Ohjausryhmä kokoontui yhden kerran toukokuun lopussa ja johtoryhmä on kokoontunut viisi 
kertaa. 
 
Kesäkuussa otettiin käyttöön uusi toimistotila osoitteessa Mäkelänkatu 58ɀ60, jossa 
Mobiiliapu-hankkeen työntekijät tulevat toimimaan hankkeen ajan. Kesäkuussa 
johtoryhmässä suunniteltiin myös hankkeen ulkoista arviointia ja hankepäällikön tehtäväksi 
jäi valmistella julkinen tarjouskilpailuhakemus Hilmaan. Tarjouskilpailuhakemus menee 
hallituksen ja ohjausryhmän hyväksyttäväksi, joten tarjouksen Hilmaan kirjaaminen tulee 
tapahtumaan lokakuun puolivälissä. 
 
Mobiilivinkin uudeksi palvelujärjestelmän tuottajaksi valittiin Roottori, jonka Moutique-
järjestelmä otettiin käyttöön heinäkuun alussa. Tekstiviestijärjestelmää testattiin heinäkuun 
ajan ja tarvittavat korjaukset ja muutokset tehtiin sovitusti.  Palvelunkäyttäjille siirto 
järjestelmästä toiseen aiheutti noin kolmen viikon katkon tekstiviestipalvelussa. 
 
Elokuussa hankesuunnittelijat perehtyivät EOPH:n toimintakulttuuriin ja -käytäntöihin sekä 
Mobiiliapu-hankkeen sisältöihin. Hankkeen sisäisiä koulutuksia suunniteltiin ja tehtiin 
järjestelytöitä niiden toteuttamiseksi. Yhdessä EOPH:n rahapelihankkeen viestintävastaavan 
kanssa työstettiin Mobiiliapu-hankkeen tiedotepohjaa. Elokuun lopussa vietettiin myös uuden 
toimiston tupaantuliaiset ja toimiston nimeksi tuli virallisesti Meta. 

 

 

 

 

 

Paikka/aika Puhelut/vastausprosentti 
EOPH/ toukokuu 2009 145 / 80 % 
EOPH/ kesäkuu 2009 42 / 78.6 % 
EOPH/ heinäkuu 2009 52 / 84.6 % 
EOPH/ elokuu 2009 48 / 79.2 %  
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Osavuosikatsaus touko-elokuu 2009 

 

 

 

Ehkäisevät työkalut nuorten rahapelaamiseen 

 

Projektin toinen kolmannes sisälsi mm. nuorille suunnatun kesäkampanjan sekä huomattavan 

määrän suunnittelutyötä syksyn suurkampanjaa varten. Projektin arviointi etenee aikataulun 

mukaisesti yhteistyössä Kuntoutussäätiön kanssa.    

 

Seminaarit, koulutyö ja luennointi  

 

Peliprojekti osallistui kansainväliseen SNSUS rahapeliseminaariin 18.-20.5. Ehkäisevät työkalut 

nuorten rahapelaamiseen oli esillä seminaarissa viiden englanninkielisen julisteen voimin. Julisteet 

oli sijoitettu päätiloihin ja seminaarihuoneisiin.  

 

EOPH osallistui posterilla ja esitteillä Kouluterveyspäiville Tampereella 25-26.8. Projektipäällikkö 

Antti Murto luennoi Kouluterveyspäivillä otsikolla Nuoret rahapelikentällä. Koulu kohtaa, mutta ei 

tunnista ï ehkäisevän työn mahdollisuus nuorten rahapeliongelmissa. Sessiossa (paikalla n. 50 - 60 

henkeä) jaettiin paikallaolijoille lomakkeita, joilla oppilaitos tai koulu saattoi tilata nuorten 

rahapelaamiseen perehdyttävän paketin vaihtoehtoina 1. oppilaille tarkoitettu interaktiivinen esitys, 

2. perehdyttävä luento tai 3. opetushenkilökunnalle suunnattu koulutus. Viikko esityksen jälkeen 

kolme koulua on tilannut koko yläastetta käsittelevän kokonaisuuden syksyksi. 

 

Suunnittelutyön osalta päätettiin että projektin oma päätösseminaarin toteutetaan yhdessä 

EventForum Oy:n kanssa 12.11 klo 9-16, Mediakeskus LUMEssa Arabianrannassa. Kesäkuussa 

lähetettiin 1. kutsun sähköpostitse. Seminaarin tulee avaamaan urheilu- ja kulttuuriministeri Stefan 

Wallin, jonka jälkeen yleisö näkee Ahaa Teatterin kanssa yhteistyössä toteutetun HELLPPOO 

RAHAA nuortennäytelmän rahapelaamisesta. Muiksi puhujiksi ovat varmistuneet Raha-

automaattiyhdistyksen rahapelitoiminnan johtaja Janne Peräkylä, Sosiaali- ja  

terveysministeriön neuvotteleva virkamies Kari Haavisto sekä Päivittäistavarakauppa ry:n johtaja 

Ilkka Nieminen. 

 

Koulutyön osalta projektipäällikkö Antti Murto kävi puhumassa nuorten rahapeliongelmista 26.5. 

Hämeenlinnan yhteiskoululla noin 200 nuorelle.  Syventävä rahapelikoulutus toteutettiin 29.5. 

Tuomarilan perhetukikeskuksessa 10 työntekijälle. EOPH:n sisäinen koulutus rahapeli-ilmiön osalta 

jatkui elokuussa.  

 

AHAA Teatteri palaa syksyllä HELLPPOO RAHAA näytelmän kanssa koulukierrokselle 

 

Kampanjointi ja vaikuttaminen 

 

NRJ kanssa toteutettiin radiokanava ja nettiyhteistyö, jossa keskeistä oli nuorille suunnattu kysely 

www.pakkopeli.fi sivustolla. NRJ ajoi kahta projektin tuottamaa radiospottia KUMPI ON KAMPI? 

sekä Meneekö kaikki rahat? kanavalla 8.6 -2.8 välillä, kahden viikon jaksoissa, yhteensä kuusi 

viikkoa. 

  

www.nrj.fi sivustolla oli  KUMPI ON KAMPI banneri nk. jättitaulu koossa òVastaa kyselyyn ja 

voita!ò, Elokuun puoleen väliin mennessä kyselyyn oli vastannut 1073 henkilöä. NRJ kanssa on 

sovittu, että banneri pyörii heidän sivustollaan 4.9.saakka.  

 

http://www.nrj.fi/


Elämä On Parasta Huumetta ry  11 (11) 

 

Osavuosikatsaus touko-elokuu 2009 

 

 

Aiemmin keväällä tehdyn päätöksen mukaisesti syksyllä tehdään oma kampanja KAIKKI 

PELISSÄ? nuorten vanhemmille ja kasvattajille. Tätä varten sisältö ja materiaalit suunniteltiin ja 

tuotettiin mainostoimisto HINKUn kanssa.  

 

Materiaaleina on uusi tv-spotti (20sek) sekä kampanjabannerit. Tarpeen vaatiessa printti materiaali 

tuotetaan lehti-ilmoittelua ja/tai ulkomainontaa varten. Tulevan kampanjan pääpainopisteenä on 

kuitenkin televisiomainonta, elokuvamainonta sekä internet yhteisöt.  

 

Pääkampanjan rinnalla on edelleen näkyvissä KUMPI ON KAMPI -kampanja nuorille ja tämä tulee 

näkymään www.pakkopeli.fi -sivustolla kuten ennenkin sekä tv-mainonnassa, elokuva- ja 

ulkomainonnassa. 

 

Tarjoukset pyydettiin sekä MTV3 ja Nelonen tv-yhtiöiltä. Clear Channel jätti elokuvamainonta sekä 

ulkomainonta tarjoukset. Tarjouksia ovat jättäneet myös VOICE sekä NRJ, Photo Play, Neon 

Media ja MiniMoi.  

 

 

Päätökset medioista: 

 

MTV3:n tarjous hyväksyttiin. Kampanja toteutetaan syys-marraskuun aikana. Pääkanavalla ajetaan 

KAIKKI PELISSÄ tv-spotti ja KUMPI ON KAMPI -mainos SUBTV sekä MAX kanavilla. 

 

PhotoPlay – online viihdepelikampanja ”Playscreen” hyväksyttiin. Kampanja sisältää KUMPI ON 

KAMPI tv-spotin, jota ajetaan valtakunnallisesti viikot 39-43 (21.9-18.10) välillä. 

Viihdepelikoneiden sijoituspaikkoja ovat mm. ABC huoltamot.  

 

Gameleon ja Hinkun kanssa tuotetaan yhdessä nettipokerinpelaajille tarkoitettu Pokeriloki -palvelu. 

Palvelu on valmis julkaistavaksi syyskuun lopussa.   

 

Kampanjayhteistyö Voicen (SBS Media Oy) tv/radio/netti medioissa päätettiin lopettaa. 

Kohderyhmän tavoitettavuuden näkökulmasta hyvin onnistunutta yhteistyötä ei haluttu jatkaa, 

koska kyseisen konsernin mainosajan myynti on ollut hyvin rahapelimainontamyönteistä. EOPH ei 

kokenut tuota ajattelua eettisesti kestäväksi lasten ja nuorten kanavan linjaukseksi ja sanoutui 

ainakin toistaiseksi irti yhteistyöstä.    

 

Vaikuttaminen  

 

Tessossa 5/2009 oli yhteistyötä projektin kanssa tekevän freelancertoimittaja Tiina Suomalaisen 

kanssa suunniteltu artikkeli rahapelaamisesta ”Peliongelmat esiin” sekä lisäksi henkilötarina 

ongelmapelaajasta.  

 

Projektipäällikkö Antti Murto pyydettiin Sosiaaliviraston, A-klinikkasäätiön ja Peluurin yhdessä 

toteuttaman Voimapiiri Rahapeli kännykkäpalvelun ohjausryhmään.  

 

Pelilokia tilattu tähän mennessä noin 3500 kappaletta. Tilauksia tulee ilman erillistä kampanjaa noin 

15-100 kpl kuukautta kohden. Touko-elokuun aikana  www.pakkopeli.fi sivustolla oli yhteensä 

3 062 eri kävijää. Sivustolla vietetty aika on ollut keksimäärin 2.03 min 

http://www.pakkopeli.fi/
http://www.pakkopeli.fi/

